২৯৫।
১৭. Amalesh Tripathe, Vidyasagar : The Traditional Morderiser 1974, pp. 8-9
১৮. J.K. Majumdar, Raja Rammohun Roy and Progressive Movement in India, rpt. 1988, Letter No. 142, pp 205-252.
১৯. ২নং উল্লেখ
২০. ব্রজেন্দ্রনাথ বন্দ্যোপাধ্যায়, তদেব ১ম খণ্ড, ১৩ মার্চ ১৮৩০। ১ চৈত্র ১২৩৬, পৃ ২৫০
২১. ব্রজেন্দ্রনাথ বন্দ্যোপাধ্যায়, তদেব, ২য় খণ্ড, পৃ. ৩৬৭
২২. ব্রজেন্দ্রনাথ বন্দ্যোপাধ্যায়, তদেব, ২য় খণ্ড, পৃ. ৩২০
২৩. Pearychand Mitra, A Biographical Sketch of David Hare, Jijasa Edition, March 1979, Ed. y G.G. Sengupta, P.5. Hare submitted that the establishment of an English school would materially serve their cause.